Amt Klützer Winkel

Stadt Klütz Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 24. September 2018

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Klütz findet am

Sitzungstermin: Montag, 10.07.2017, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Sitzungssaal des Amtes, Klütz, Schloßstraße 1

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

			_	
Öffe	ntli	che	r T	eil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

2 Einwohnerfragestunde

3 Bestätigung der Tagesordnung

4 Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung (02.05.2017)

5 Straßenausbau Im Kaiser hier: Grundsatzbeschluss

Vorlage: SV Klütz/16/10637

6 Straßenausbau Im Kaiser; hier: Vorstellung der Planung

Vorlage: SV Klütz/16/10638

7 Beschluss über die Neufassung der Straßenreinigungssatzung der Stadt Klütz

Vorlage: SV Klütz/17/11723

8 Beschluss über die Neufassung der Straßenreinigungsgebührensatzung der

Stadt Klütz Vorlage: SV Klütz/17/11724

9 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil

10 B- Plan Nr. 28 1. Änderung

hier: 1. Änderung zum Grundlagenvertrag zur Entwicklung eines Wohngebietes mit der LGE Mecklenburg- Vorpommern GmbH

Vorlage: SV Klütz/17/11693

11 B- Plan Nr. 28 1. Änderung

hier: Erschließungsvertrag mit der LGE Mecklenburg- Vorpommern GmbH

Vorlage: SV Klütz/17/11692

Beschluss des Kaufvertragsentwurfes mit der LGE zum B-Plan 28 (Wohngebiet Lindenring)

Vorlage: SV Klütz/17/11727

Pachtantrag zum Grundstück Gemarkung Grundshagen, Flur 1, Flurstück 172 (Teilfläche)

Vorlage: SV Klütz/17/11490

14 Kaufantrag zum Grundstück Gemarkung Klütz, Flur 2, Flurstück 101 (Lindenring)

Vorlage: SV Klütz/17/11622

15 Kaufantrag zum Grundstück Gemarkung Niederklütz, Flur 1, Flurstück 52/11

(Dorfstr. Teilfläche)

Vorlage: SV Klütz/17/11623

16	Abschluss Nutzungsvereinbarung für Errichtung Wanderweg vom Auslauf
	Klützer Bach bis nach Niederklütz
	Vorlage: SV Klütz/17/11695
17	Beschluss über die Beauftragung eines Rechtsanwaltes zur Durchsetzung der
	Straßenbaumaßnahme Im Kaiser
	Vorlage: SV Klütz/17/11726
18	Abschluss einer Vereinbarung mit Wasser- und Bodenverband
	"Wallensteingraben-Küste"
	hier: Kostenteilung
	Vorlage: SV Klütz/17/11728
19	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Mit freundlichem Gruß

gez.Jens Nevermann

Ausschussvorsitzender